
DODATOK č. 1 

k VZN obce Dolná Poruba č. 3/2004 o držaní psov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Porube podľa § 6, ods. 1 zák. č. 269/1990 z.z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zák. č. 282/2002 Z.z., ktorým sa upravujú 

niektoré podmienky držania psov sa uznieslo na tomto dodatku nariadenia 

§ 6 

Priestupky 

Ods. 2 sa dopĺňa o písm. f/, ktoré znie: 

naruší občianske spolunažívanie, nočný kľud brechotom psov, čím dlhodobo znižuje kvalitu 

života obyvateľov a po opakovanej výzve nevykoná opatrenia smerujúce k náprave. 

Ods. 3, písm. a/ sa ruší a nahrádza sa:  

Za priestupky podľa ods. 1, písm. a/ až d/ a v ods. 2, písm. a/ až f/ obec môže uložiť pokutu až 

do výšky 100 Eur. 

 

Záverečné ustanovenie: 

 

1. Dodatok č. 1/2011 k VZN č. 3/2004 bol schválený uznesením Obecného 

zastupiteľstva Dolná Poruba č. 58/11 dňa 10.8.2011.  

2. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť pätnástym dňom odo dňa zverejnenia. 

3. Dodatok č. 1/2011 k VZN č. 3/2004 je prístupný na Obecnom úrade v Dolnej Porube 

k nahliadnutiu a na www.dolnaporuba.sk  

 

V Dolnej Porube, 19.7.2011  

 

Vyvesené: 10.8.2011 

Zvesené: 25.8.2011                   

                                                                                        JUDr. Miroslav Kopčan 

                                                                                                starosta obce 


